BỘ Y TẾ

CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM

Số:             /ATTP-NĐTT
V/v Hồ sơ đăng ký quảng cáo

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng         năm 2025

Kính gửi: Công ty cổ phần Sanofi Việt Nam
Địa chỉ: Lô I-8-2, Đường D8, Khu Công Nghệ Cao, P. Long Thạnh Mỹ, Tp. Thủ

Đức, Tp.Hồ Chí Minh

Ngày 10/5/2025, Cục An toàn thực phẩm đã nhận được hồ sơ đăng ký xác
nhận nội dung quảng cáo của Công ty cổ phần Sanofi Việt Nam cho: Thực phẩm
bảo vệ sức khỏe ENTEROGERMINA GUT DEFENSE (Mã hồ sơ: 250507-0081).

Sau khi xem xét, đối chiếu với các quy định của pháp luật, Cục An toàn thực

phẩm có ý kiến như sau:

1. Chỉnh sửa nội dung quảng cáo sản phẩm phù hợp với công bố sản phẩm

theo quy định tại Điều 27 Nghị định 15/2018/NĐ-CP của Chính phủ.

2. Cục không có căn cứ xác nhận nội dung không liên quan đến sản phẩm;

3. Bỏ hình ảnh không phù hợp với sản phẩm theo quy định tại khoản 2 Điều

27 Nghị định 15/2018/NĐ-CP.Cục An toàn thực phẩm thông báo cho Công ty biết

và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PCT Nguyễn Minh Hằng (để b/c);
- Trưởng phòng (để b/c);
- Lưu: VT, NĐTT.

TL. CỤC TRƯỞNG
KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trần Thị Thu Liễu